
令和 6 年 1 月吉日 

お客さま 各位 

盛 岡 信 用 金 庫 

 

モバイルバンキングサービス終了のお知らせ 

 

 平素は盛岡信用金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、携帯電話会社が提供する３Ｇ回線またはモバイルサービスが終了することに伴い、

令和６年１月３１日（水）をもちまして、３Ｇ回線用携帯端末を対象とした「モバイルバン

キングサービス」を終了することといたしました。 

 現在モバイルバンキングサービスをご利用のお客さまにおかれましては、ＰＣまたはス

マートフォンでご利用いただける「個人インターネットバンキングサービス」に移行して

いただきますようお願い申し上げます。 

 今後もお客さまにご満足いただけるよう金融サービスの向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. モバイルバンキングサービス終了日 

令和６年１月３１日（水）をもって終了いたします。 

 

２. 手続等 

① 個人インターネットバンキングサービス及びモバイルバンキングサービスの両方

をご契約中のお客さま 

モバイルバンキングサービスの解約手続は不要です。 

 

② モバイルバンキングサービスのみご契約のお客さま 

 ＰＣまたはスマートフォンで個人インターネットバンキングサービスをご利

用いただくためには別途申込が必要となります。 

 ご利用の普通預金または総合口座の通帳、お届出印、本人確認書類をご持参の

上、お近くの当金庫窓口にお申出ください。 

以上 

【お問い合わせ先】 

盛岡信用金庫 事務部ＩＢ担当 

ＴＥＬ：０１９－６５２－２４５３ 


